

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
Wednesday, 30 March 2016 / 10 Chaitra, 1938 (Saka)

11.00 AM

REVISED LIST OF BUSINESS

- 1. Discussion on Annual Budget (2016-17) :**
Discussion on Annual Budget (2016-17) presented by Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister on 28 March 2016.

(House to adjourn for lunch-break from 1.00 PM to 2.00PM)

- 2. Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.

- 3. Special Mention (Rule 280):** Members to raise matters under Rule 280 with the permission of the Chair.

- | | |
|-------------------------|--------------------------|
| 1. Sh. Parveen Kumar | 6. Sh. Om Prakash Sharma |
| 2. Sh. Shri Dutt Sharma | 7. Sh. Adarsh Shastri |
| 3. Sh. Shiv Charan Goel | 8. Ms. Sarita Singh |
| 4. Sh. Avtar Singh | 9. Ms. Bhavna Gaur |
| 5. Ms. Alka Lamba | 10. Sh. Mohinder Goel |

- 4. Presentation of Report:**

Shri Somnath Bharti
Shri Rajendra Pal Gautam
to present the **Third Report** of the **Committee on Privileges**.

- 5. Presentation of Report:**

Shri Narayan Dutt Sharma
Ms Bhavna Gaur
to present the **Second Report** of the **Ethics Committee**.

- 6. Adoption of Report:**

Shri Gulab Singh
Ch. Fateh Singh
To move that "This House agrees with the **First Report** of the **Questions and References Committee** presented on 29 March 2016."

- 7. Papers to be laid on the Table:**

1. Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to lay the copies of the following on the Table of the House:

- I. The Annual Reports for the financial year 2010-11, 2011-12, 2012-13 and 2013-14 in respect of Guru Gobind Singh Indraprastha University, Delhi (Hindi and English version).
- II. Notification No. F.3(22)/Fin.(Rev.-1)/2015-16/dsvi/913 Dated 16.11.2015 regarding Amendment in Third & Fourth Schedule of DVAT Act.
- III. Notification No. F.3(23)/Fin.(Rev.-1)/2015-16/dsvi/914 Dated 16.11.2015 regarding Amendment in Rule-35 of DVAT Tax Rule.

- IV. Notification No. F.3(25)/Fin.(Rev.-1)/2015-16/dsvi/954 Dated 18.12.2015 regarding Amendment in Rule-07 & 43 of DVAT Rule.
- V. Notification No. F.3(26)/Fin.(Rev.-1)/2015-16/dsvi/22 Dated 18.01.2016 regarding Amendment in fourth schedule of DVAT Rule.
- VI. Notification No. F.3(28)/Fin.(Rev.-1)/2015-16/dsvi/42 Dated 11.02.2016 regarding Amendment in Rule-28 of DVAT Rule.

2. Shri Gopal Rai, Hon'ble Minister of Transport to lay the copy of the Notification No. DL/CLA/BCW/99/3700 dated 04.03.2016 regarding The Delhi Building and Other construction workers (Regulation of Employment and conditions of Services)(Amendment) Rules, 2016.

8. Discussion on Annual Budget (2016-17) to continue:

Discussion on Annual Budget (2016-17) presented by Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister on 28 March 2016 to continue.

9. I) Demands for Grants for the financial year 2016-17: Consideration and passing of the Demand for Grants for the year 2016-17 presented by Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister.

II) Appropriation (No.2) Bill 2016: Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce the Appropriation (No. 2) Bill, 2016 with the leave of the House. Also to move that the Bill be considered and passed.

Delhi
30 March 2016

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
बुधवार, 30 मार्च, 2016 / चैत्र 10, 1938 (शक)

11.00 बजे पूर्वाह्न

संशोधित कार्य सूची

1. **वार्षिक बजट (2016-17) पर चर्चा :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा 28 मार्च, 2016 को सदन में प्रस्तुत वार्षिक बजट (2016-17) पर चर्चा।

(सदन की कार्यवाही भोजन अवकाश हेतु दोपहर 1.00 बजे से 2.00 बजे तक के लिए स्थगित होगी)
2. **प्रश्नकाल:** संलग्न सूची में दर्शाये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे तथा उनके उत्तर दिये जायेंगे।
3. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे :
 1. श्री प्रवीण कुमार
 2. श्री श्रीदत्त शर्मा
 3. श्री शिव चरन गोयल
 4. श्री अवतार सिंह
 5. सुश्री अलका लाम्बा
 6. श्री ओम प्रकाश शर्मा
 7. श्री आदर्श शास्त्री
 8. सुश्री सरिता सिंह
 9. सुश्री भावना गौड़
 10. श्री महेन्द्र गोयल
4. **प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :**
श्री सोमनाथ भारती
श्री राजेन्द्र पाल गौतम
विशेषाधिकार समिति का तीसरा प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे।
5. **प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :**
श्री नारायण दत्त शर्मा
सुश्री भावना गौड़
आचरण समिति का द्वितीय प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे।
6. **प्रतिवेदन पर सहमति :**
श्री गुलाब सिंह
चौ. फतेह सिंह
प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि “यह सदन दिनांक 29 मार्च, 2016 को सदन में प्रस्तुत प्रश्न एवं संदर्भ समिति के प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है।”
7. **सदन पटल पर प्रस्तुत किए जाने वाले कागजात :**
I. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रति सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे :
 1. गुरु गोबिंद सिंह इंद्रप्रस्थ विश्वविद्यालय, दिल्ली का वित्त वर्ष 2010-11, 2011-12, 2012-13 एवं 2013-14 हेतु वार्षिक प्रतिवेदनों की अंग्रेजी-हिन्दी प्रतियां।
 2. दिल्ली मूल्य सर्वाधिकार अधिनियम की तृतीय तथा चतुर्थ अनुसूची में संशोधन के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ.3 (22)/वित्त/राजस्व-1/2015-16/डी.

- एस-VI/913 दिनांक 16.11.2015
3. दिल्ली मूल्य सर्वर्धित कर नियमावली के नियम-35 में संशोधन के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ.3 (23)/वित्त/राजस्व-1/2015-16/डी.एस-VI/914 दिनांक 16.11.2015
 4. दिल्ली मूल्य सर्वर्धित कर नियमावली के नियम-07 एवं 43 में संशोधन के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ.3 (25)/वित्त/राजस्व-1/2015-16/डी.एस-VI/954 दिनांक 18.12.2015
 5. दिल्ली मूल्य सर्वर्धित कर नियमावली की चौथी अनुसूची में संशोधन के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ.3 (26)/वित्त/राजस्व-1/2015-16/डी.एस-VI/22 दिनांक 18.01.2016
 6. दिल्ली मूल्य सर्वर्धित कर नियमावली के नियम-28 में संशोधन के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ.3 (28)/वित्त/राजस्व-1/2015-16/डी.एस-VI/42 दिनांक 11.02.2016

II. श्री गोपाल राय, माननीय परिवहन मंत्री दिल्ली भवन एवं अन्य निर्माण श्रमिक (रोजगार एवं सेवा) शर्तों का नियमन (संशोधन) नियम, 2016 के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या डीएल/सीएलए/बीसीडब्ल्यू/99/3700 दिनांक 04.03.2016 की प्रति सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।

8. **वार्षिक बजट (2016-17) पर आगे चर्चा :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा 28 मार्च, 2016 को सदन में प्रस्तुत वर्ष 2016-17 के वार्षिक बजट पर आगे चर्चा।
9. 1. **वित्त वर्ष 2016-17 हेतु अनुदान मांगें :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा वित्त वर्ष 2016-17 के लिए प्रस्तुत अनुदान मांगों पर विचार किया जायेगा तथा पारित किया जायेगा।
2. **विनियोजन (संख्या -2) विधेयक, 2016 :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से विनियोजन (संख्या-2) विधेयक, 2016 को सदन में पुरःस्थापित करेंगे।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक को पारित किया जाये।

दिल्ली
30 मार्च, 2016

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा
सचिव